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ZZZE/23/2023 
 

 

 

Pani Marlena Maląg 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

Pan Jacek Sasin 

Minister Aktywów Państwowych 

PKN ORLEN S.A. 

Członkowie Zespołu Trójstronnego 

ds. Branży Energetycznej  

 

Wniosek o dalsze zmiany w Zespole Trójstronnym ds. Branży Energetycznej. 

 

Szanowna Pani Minister! 

Szanowny Panie Ministrze! 

Szanowny Panie Prezesie! 

Szanowni Członkowie Zespołu Trójstronnego! 

 

Nie ulega wątpliwości, że Zespół Trójstronny ds. Branży Energetycznej jest miejscem, 

gdzie powinny być rozpatrywane najistotniejsze dla polskiej energetyki sprawy z zakresu 

branżowego, zbiorowego prawa pracy. Rozumiemy przez to patronat nad rokowaniami 

układowymi czy umowami społecznymi dla branży oraz Grup. Przemawiają także za tym 

dotychczasowe efekty pracy Zespołu – efektywny dialog społeczny oraz umowy czy rokowania 

układowe dla Grup. Naszym wspólnym celem powinna być dbałość o wysoki standard oraz 

równość zbiorowego prawa pracy wobec wszystkich energetyków, bez względu na miejsce 

pracy. 

W minionych miesiącach wspólnie pracowaliśmy nad podniesieniem efektywności 

Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej poprzez uzupełnienie składu Zespołu 

o podmiot decyzyjny w stosunku do trzonu energetycznego Grupy Kapitałowej OLREN. 

Ograniczyliśmy w ten sposób pozorność rokowań w tej Grupie. Przywróciliśmy także 

energetykom Grupy ORLEN poczucie przynależności do branży oraz łączność z Zespołem, 

jako najważniejszą platformą branżowego dialogu społecznego. 



W chwili obecnej jesteśmy świadkami formowania się piątej Grupy Energetycznej 

jaką będzie Grupa NABE. Podobnie jak wszystkie pozostałe, Grupa ta zależna będzie 

bezpośrednio od Skarbu Państwa. Podobnie jak w przypadku pozostałych Grup spółka 

NABE S.A. będzie spółką dominującą (w rozumieniu art. 4 KSH) w stosunku do całego szeregu 

spółek prowadzących przedsiębiorstwa energetyczne o profilu wytwórczym. Przekładając to na 

zbiorowe prawo pracy, podobnie jak pozostałe spółki dominujące w Grupach, NABE S.A. 

będzie zatem podmiotem decyzyjnym w zakresie najistotniejszych spraw z zakresu zbiorowego 

prawa pracy w stosunku do spółek/pracodawców od niej zależnych. Określony profil 

działalności, różny od uniwersalnej działalności Grup ENEA, TAURON PE, PGE czy też 

specyfika Grupy NABE nie powinna być przeszkodą. Podobnie jak, w przypadku PKN ORLEN 

S.A. (spółka dominująca w grupie multienergetycznej), NABE S.A. będzie podmiotem 

decyzyjnym w stosunku do pracodawców zatrudniających energetyków. Fakt ten przesądza 

o miejscu tych podmiotów w Zespole. 

Sumując. Prosimy Pana Ministra Sasina, aby sprawując nadzór nad formowaniem 

Grupy NABE zadbał by w niedalekiej przyszłości, spółka NABE S.A. (obok PGE S.A., PKN 

ORLEN S.A., TAURON PE S.A. ENEA S.A.) weszła w skład Zespołu Trójstronnego ds. 

Branży Energetycznej. Jednocześnie wnosimy o zmiany w Regulaminie Zespołu oraz jego 

stronie internetowej, tak by dostosować ich treść do zaktualizowanego składu Zespołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Do wiadomości: 

1. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

2. Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ Solidarność 

3. Sekcja Krajowa Energetyki NSZZ Solidarność 

4. Sekcja Zakładów Energetycznych Związku Zawodowego Inżynierów i Techników 

5. Ogólnopolskie Zrzeszenie Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego 

6. ZZZE – a/a 


